CAMBRA Municipin DE P11111111DU
ESTADO DO PARANÁ

/  ATA. DA 'ACIMA QUINTA SESUO ORDINÁRIA. /

Aos eito dias do mes de junho, do ano de um mil novecentos e setenta e ---
nove, no horrio regimental, reuniram-se para esta sessão os seguintes ve-
readores: Antonio Linares, Haroldo Françozo, Jose de S Rocha, João Sunelai-
tis, Geraldo Mansano, Raimunda Pereira Tessaro, Luis 3 da Silva e Newton O

da Cunha, ficando ausente o vereador Benedito F de Oliveira. Dando inicio

a sessão o sr presidente solicitou a leitura da ata da sessão anterior. --
Apc5s 9 esta foi submetida à discussão e votação, sendo aprovada unanimente.

Em seguida a vereadora Raimunda Pereira Tessaro apresentou parecer favo-
rável sobre os projetos de Lei nas 288 e 289/79. Não havendo mais mataria
para expediente o sr presidente excedeu para a ordem do dia, solicitando --
a leitura do projeto de Lei na 287/79. kpOs a leitura foi colocado a discup
são e votação, conseguindo votação unanime em 2a discussão. Em seguida =----
foi lido o projeto de lei na 288/79, que submetido a discussão e votação --
foi aprovado unanimente em 2a di_scussão. Não havendo mais matéria para a --
ordem do dia o sr presidente passou para as explicações pessoais, deixando

a palavra livre pediu a palavra a vereadora Raimunda I' Tessaro e comunicou
a Camara que o Delegado de Ehsino veio de Curitiba à Maringá, trazendo em
mãos o parecer que regulariza a vida escolar dos alunos de 75, 76 e 1977 -.
da Escola Técnica, onde estes receberão seus diplomas sem fazer recupera-
ção, dentro da Lei 4.024/61. Nenhum mais dos srs vereadores querendo usar
da palavra, o sr presidente agradeceu a presença de todos e encerrou à ---
sessão.

SESStE3 9  em 08

wi.

OLDO RANÇOZO

Presidebte

d 1•  •

1113111à IMA
•

DAL CUNHAL
Q secretario

	Page 1